ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О введении запрета на применение пиротехнических изделий в местах

массового пребывания людей на территории городского округа Лобня

Московской области в период Новогодних и Рождественских праздников

В целях усиления общественного порядка, обеспечения безопасности

жителей на территории городского округа  Лобня Московской области,

учитывая введение Указом Президента Российской Федерации

от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской

Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации

от 19.10.2022 № 756», на территориях субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Центрального Федерального округа, режима

повышенной готовности, руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 30 декабря 2025 года по 12 января 2026 года

на территории городского округа Лобня Московской области запрет

на применение гражданами и организациями пиротехнических изделий

в местах массового пребывания людей.

2. Исполняющему обязанности начальника Управления образования

Администрации городского округа Лобня Акимовой А.А. организовать

доведение настоящего Постановления до персонала образовательных

учреждений, учащихся и их родителей.

3. Рекомендовать отделу Министерства Внутренних Дел России

по городскому округу Лобня и отделению надзорной деятельности

и профилактической работы по городскому округу Лобня Главного

управления МЧС России по Московской области во время работы

сотрудников на территории городского округа проводить разъяснительную

работу с населением о правилах безопасности использования

Документ создан в электронной форме. № 432-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Протченко М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.12.2025 09:06

пиротехнических изделий, используя полномочия для предупреждения

и пресечения административных правонарушений.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента

его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа

Крылова А.А.

Глава городского округа Лобня                                                     А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 432-ПГ от 17.12.2025. Исполнитель: Протченко М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.12.2025 09:06

	17_12_2025_432_ПГ_Кротова_А_В_Кротова_А_В_.pdf
	1
	2